АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 февраля 2016г.                                                                                       № 134
р.п. Вешкайма

Об  установлении родительской платы на территории

 муниципального образования «Вешкаймский район»

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации»,  постановляю:

         1. Установить с 01 марта  2016 года   плату, взимаемую с родителей            (законных представителей) за присмотр и уход за  ребёнком в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Вешкаймский район» и муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Вешкаймский район», реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 76,20              (семьдесят шесть рублей 20 копеек ) за один посещённый ребёнком день.
          2. За присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечительства родителей, а также за детьми с туберкулёзной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.
         3. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих дошкольные образовательные организации, муниципальные  общеобразовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу  дошкольного образования  одному из родителей (законных представителей)  выплачивается  компенсация родительской платы на первого ребёнка в размере 20 процентов размера  от внесённой ими родительской платы за присмотр и уход, на второго ребёнка – в размере 50 процентов и на третьего и последующих детей – в размере 70 процентов.
4. Плату,  взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход  за детьми в  муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,  взимать за дни фактического посещения детьми организаций в месяц.
5. Установить денежный норматив на питание одного ребёнка в день     80,00 (восемьдесят рублей 00 копеек). Разницу между денежным нормативом на питание и платой, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за  ребёнком,  возмещать  из средств муниципального бюджета.

6. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район»:

- от 30.12.2013 № 1297 «Об   установлении родительской платы на территории муниципального образования «Вешкаймский район»;
- от 20.03.2014 № 318 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 30.12.2013 № 1297»;
- от 25.06.2014 № 689 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 30.12.2013 № 1297»;
- от 12.01.2015 № 4  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 30.12.2013 № 1297 «Об установлении родительской платы на территории муниципального образования «Вешкаймский район»;

-  от 16.03.2012 № 208 «Об утверждении норм питания в образовательных учреждения, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, муниципального образования «Вешкаймский район»;

- от 25.09.2015 № 854 «О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования «Вешкаймский район» от  16.03.2012 № 208 «Об утверждении норм питания в образовательных учреждения, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, муниципального образования «Вешкаймский район».

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на:
         - первого заместителя главы администрации по развитию человеческого потенциала администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

         -  начальника Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

         8. Настоящее постановление вступает в силу  с 01.03.2016, но не ранее дня, следующего за днём его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                           Т.Н.Стельмах